
ΙΙ

(Πράξεις για την ισχύ των οποίων δεν απαιτείται δημοσίευση)

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

της 13ης Νοεμβρίου 2006

σχετικά με τη σύναψη της συμφωνίας μεταξύ της Ευρωπαϊκής Κοινότητας και του Βασιλείου της
Νορβηγίας για την επανεξέταση του ύψους της χρηματοδοτικής συνεισφοράς της Νορβηγίας που
προβλέπεται στη συμφωνία μεταξύ της Ευρωπαϊκής Κοινότητας και του Βασιλείου της Νορβηγίας για
τη συμμετοχή της Νορβηγίας στις εργασίες του Ευρωπαϊκού Κέντρου Παρακολούθησης Ναρκωτικών και

Τοξικομανίας (ΕΚΠΝΤ)

(2006/914/ΕΚ)

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ,

Έχοντας υπόψη:

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας, και ιδίως
το άρθρο 152 σε συνδυασμό με το άρθρο 300 παράγραφος 2
πρώτο εδάφιο πρώτη φράση και το άρθρο 300 παράγραφος 3
πρώτο εδάφιο,

την πρόταση της Επιτροπής,

τη γνώμη του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου (1),

Εκτιμώντας τα ακόλουθα:

(1) Ο κανονισμός (ΕΟΚ) αριθ. 302/93 του Συμβουλίου, της
8ης Φεβρουαρίου 1993, για την ίδρυση Ευρωπαϊκού Κέν-
τρου Παρακολούθησης Ναρκωτικών και Τοξικομανίας (2),
προβλέπει στο άρθρο 13 ότι το Κέντρο θα είναι ανοικτό
στις τρίτες χώρες, οι οποίες συμμερίζονται το ενδιαφέρον
της Κοινότητας και των κρατών μελών της για τους στόχους
και τα επιτεύγματα του Κέντρου.

(2) Η συμφωνία μεταξύ της Ευρωπαϊκής Κοινότητας και του
Βασιλείου της Νορβηγίας για τη συμμετοχή της Νορβηγίας
στις εργασίες του Ευρωπαϊκού Κέντρου Παρακολούθησης
Ναρκωτικών και Τοξικομανίας υπεγράφη στις 19 Οκτωβρίου
2000 και άρχισε να ισχύει την 1η Ιανουαρίου 2001 (3). Το

άρθρο 5 της εν λόγω συμφωνίας καθορίζει τη χρηματοδο-
τική συνεισφορά της Νορβηγίας στις εργασίες του ΕΚΠΝΤ.

(3) Η Νορβηγία ζήτησε την επανεξέταση της χρηματοδοτικής
της συνεισφοράς στις εργασίες του ΕΚΠΝΤ, μετά τη διεύ-
ρυνση της Ευρωπαϊκής Ένωσης.

(4) Η Επιτροπή διαπραγματεύθηκε εξ ονόματος της Κοινότητας
συμφωνία με το Βασίλειο της Νορβηγίας για την επανεξέ-
ταση του ύψους της χρηματοδοτικής συνεισφοράς της Νορ-
βηγίας που προβλέπεται στη συμφωνία μεταξύ της Ευρω-
παϊκής Κοινότητας και του Βασιλείου της Νορβηγίας για
τη συμμετοχή της Νορβηγίας στις εργασίες του Ευρωπαϊκού
Κέντρου Παρακολούθησης Ναρκωτικών και Τοξικομανίας.

(5) Θα πρέπει να εγκριθεί η συμφωνία που μονογραφήθηκε την
11η Νοεμβρίου 2005,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

Η συμφωνία μεταξύ της Ευρωπαϊκής Κοινότητας και του Βασιλείου
της Νορβηγίας για την επανεξέταση του ύψους της χρηματοδοτικής
συνεισφοράς της Νορβηγίας που προβλέπεται στη συμφωνία μεταξύ
της Ευρωπαϊκής Κοινότητας και του Βασιλείου της Νορβηγίας για
τη συμμετοχή της Νορβηγίας στις εργασίες του Ευρωπαϊκού Κέν-
τρου Παρακολούθησης Ναρκωτικών και Τοξικομανίας εγκρίνεται εξ
ονόματος της Κοινότητας.

Το κείμενο της συμφωνίας επισυνάπτεται στην παρούσα απόφαση.

EL12.12.2006 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 349/47

(1) Γνώμη που εκδόθηκε στις 24.10.2006 (δεν δημοσιεύθηκε ακόμα στην
Επίσημη Εφημερίδα).

(2) ΕΕ L 36 της 12.2.1993, σ. 1. Κανονισμός όπως τροποποιήθηκε τελευ-
ταία με τον κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1651/2003 (ΕΕ L 245 της
29.9.2003, σ. 30).

(3) ΕΕ L 257 της 11.10.2000, σ. 24.



Άρθρο 2

Ο πρόεδρος του Συμβουλίου εξουσιοδοτείται να ορίσει το ή τα
πρόσωπα που είναι αρμόδια να υπογράψουν τη συμφωνία, δεσμεύο-
ντας την Κοινότητα.

Άρθρο 3

Ο πρόεδρος του Συμβουλίου εξουσιοδοτείται να ορίσει το ή τα
πρόσωπα που είναι αρμόδια να διαβιβάσουν τη διπλωματική επι-
στολή η οποία προβλέπεται στο άρθρο 3 της συμφωνίας.

Άρθρο 4

Η παρούσα απόφαση δημοσιεύεται στην Επίσημη Εφημερίδα της
Ευρωπαϊκής Ένωσης.

Βρυξέλλες, 13 Νοεμβρίου 2006.

Για το Συμβούλιο

Ο πρόεδρος

E. TUOMIOJA

ELL 349/48 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 12.12.2006


